

Tyresö kommun

Yunus Tuncer

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-05-10

1 (3)

Diarienummer

2019/BUN 0215

Barn- och utbildningsnämnden

## Nämnduppdrag om att ta fram en förstudie för att utreda förutsättningarna för att starta upp en resursskola med behandling

### Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

1. Redovisning av förstudien godkänns.
2. Barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att tillsammans med förvaltningen för liv och hälsa utreda frågan vidare, i enlighet med förstudiens rekommenderade lösning.



Monika Larsson  
Förvaltningschef



Marika Lyman  
Stabschef

## Beskrivning av ärendet

Förvaltningen för liv- och hälsa har tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen, fått i uppdrag att ta fram en förstudie för att utreda förutsättningarna för att starta upp en resursskola med behandling i kommunal regi i Tyresö.

Förstudiens behovsanalys omfattar elever från förskoleklass till gymnasium och innehåller en målgruppsanalys och målgruppsbeskrivning. Material från tidigare projekt och utredningar har studerats och använts. Förstudien har tagits fram enligt Tyresö kommuns projektmodell. Förstudien innehåller även en kostnads kalkyl.

I förstudien redogörs begreppen resursskola och resursskola med behandling och skillnaderna mellan de olika formerna av resursskolor lyfts fram. En beskrivning av skollagen (2010:800) och socialtjänstlagen (2001:453) görs i förstudien för att beskriva ansvarsfördelningen enligt lag.

Förstudien visar att det i dagsläget finns 14 barn och ungdomar i Tyresö kommun som går på skolor med behandling. Det är 8 ungdomar mellan 13-16 år och 6 barn mellan 7-12 år. Enligt statistik över placeringar av barn och ungdomar i Tyresö kommun i resursskolor med behandling mellan 2016-2019, kan man se att antalet placeringar av barn och ungdomar mellan 7-16 år har ökat. En stor ökning har skett bland ungdomar mellan 13-16 år. Statistiken visar att placeringar av barn mellan 7-12 år har varit mellan 3-6 genom åren.

Förvaltningarna bedömer att behovet är störst för barn i årskurs 1-6. Förstudien visar dock att det finns fler frågor som behöver utredas ytterligare och ekonomiska kalkylen behöver fördjupas.

Den rekommenderade lösningen är att frågan om resursskola med behandling utreds vidare med utgångspunkt barn i årskurs 1-6 med möjligheten att utöka succesivt till årskurs 9. I den utredningen får förvaltningarna i uppdrag att ta fram en tydlig ansvarsfördelning mellan skola och socialtjänst. En processkartläggning som beskriver de olika insatser som finns och i vilket läge insatsen är aktuell tas fram. Den ekonomiska analysen och de risker som projektet eventuellt medför behöver fördjupas. Rekommendationen är att

resursskolan med behandling drivs i projektform under barn- och utbildningsförvaltningen med särskilt avsatta medel under en tre års period, efter två görs en utvärdering och fattas beslut om eventuell implementering.